
 

               IN 02-5013-14 1 

 
 

 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A INFORMACE O RIZICÍCH 

pro zaměstnance cizích zaměstnavatelů provádějící práce 
na pracovištích společnosti MND Drilling & Services a.s. 

 
Bezpečnostní pokyny, informace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 
před jejich působením ze dne 1. 3. 2023 (dále také jako „Bezpečnostní 
pokyny“) jsou určeny pro zaměstnance jiných zaměstnavatelů (dále také 
jako „Dodavatel“) provádějící práce na pracovištích společnosti MND 
Drilling & Services a.s. (dále také jako „Společnost“ nebo „Objednatel“) v 
souladu s ustanovením § 103, odst. 1 g) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel se zavazuje seznámit své zaměstnance před vstupem na 
pracoviště Společnosti s těmito Bezpečnostními pokyny. V případě, že 
Dodavatel je oprávněn při plnění dle smlouvy (resp. příslušné objednávky) 
využít třetí osoby (např. subdodavatele), je povinen seznámit s tímto 
dokumentem i tuto třetí osobu. 
 

A1) Základní bezpečnostní pokyny – pro zaměstnance 
cizích zaměstnavatelů na všech pracovištích 
Společnosti. 

Společnost stanovuje: 
• ZÁKAZ vstoupit na pracoviště pod vlivem alkoholických nápojů 

nebo jiných návykových látek, požívat alkoholické nápoje nebo 
užívat jiné návykové látky na pracovišti. 

• ZÁKAZ kouření na všech pracovištích Společnosti, kromě míst k 
tomu určených, která jsou označena informační tabulkou 
„PROSTOR VYHRAZENÝ PRO KOUŘENÍ“. 

• ZÁKAZ znemožňovat přístup k hasicím prostředkům stejně jako 
poškozovat nebo zneužívat tyto prostředky. 

• ZÁKAZ používat otevřený oheň (zapalovače, svařování, řezání, 
broušení…) a přístroje, které nejsou v nevýbušném provedení 
(nezávislé topení, mobilní telefony, baterky apod.) 
v nebezpečných prostorech (označeny tabulkami „ZÓNA 0“, 
„ZÓNA 1“, „ZÓNA 2“ a „Prostor se zvýšeným požárním 
nebezpečím“). V nebezpečných prostorech, označených 
tabulkami „ZÓNA 2“, „OCHRANNÝ PROSTOR“ a „Prostor se 
zvýšeným požárním nebezpečím“ smí povolit použití 
otevřeného ohně pouze vedoucí pracoviště Společnosti); 

• ZÁKAZ fotografovat nebo pořizovat videonahrávky bez 
předchozího souhlasu vedoucího pracoviště. 

• ZÁKAZ vstupovat na pracoviště, na kterých zaměstnanci cizího 
zaměstnavatele NEPLNÍ své pracovní úkoly. 

• ZÁKAZ vykonávat práce bez stanovených osobních ochranných 
pracovních pomůcek (dále jen „OOPP“): pracovní oděv a 
pracovní obuv v prostředí, v němž plní ochrannou funkci; 
ochrannou přilbu, v místech s nebezpečím pádu předmětů; 
ochranné rukavice při ohrožení rukou mechanickými, 
chemickými nebo tepelnými riziky; vhodné OOPP pro ochranu 
sluchu, pokud hluk překračuje přípustný expoziční limit; vhodné 
OOPP pro ochranu dýchacích cest, v místech, kde prašnost nebo 
koncentrace chemických látek v ovzduší překračuje expoziční 
limit; vhodné OOPP pro ochranu zraku, pokud je zrak ohrožen 
mechanickými, chemickými riziky nebo neionizujícím zářením; 
vhodné OOPP pro osobní zajištění proti pádu, pokud je pracovník 
ohrožen pádem, propadnutím nebo sesutím z výšky nebo do 
hloubky 1,5 m nebo větší a kdy nelze použít kolektivní zajištění 
proti pádu. 

• ZÁKAZ používat technické zařízení, které ohrožuje bezpečnost 
práce a provozu. 

• POVINNOST dodržovat další související bezpečnostní předpisy a 
pokyny, se kterými byli zaměstnanci jiných zaměstnavatelů 
prokazatelně seznámeni při vstupu na pracoviště.  

• POVINNOST respektovat bezpečnostní značky na pracovišti a 
pokyny zaměstnanců Společnosti. 

• POVINNOST každého pracovníka ihned zjednat nápravu (je-li to 
v jeho silách) při zjištění nebezpečného stavu pracoviště nebo 
nebezpečného jednání zaměstnanců na pracovišti a oznámit 
tuto skutečnost předáku nebo vedoucímu pracoviště; případně 
navrhovat provedení nápravy prostřednictvím STOP karet 
(formuláře jsou k dispozici na pracovišti). 

• POVINNOST obsluhy zařízení jiných zaměstnavatelů na vyzvání 
prokázat svou kvalifikaci (svářečský, jeřábnický, vazačský průkaz 
apod.) a bezpečnost zařízení (předepsanou provozní 
dokumentací – atesty, certifikáty, revize, deník zdvihacího 
zařízení, protokoly o kontrole vázacích prostředků apod.). 

• POVINNOST pracovníků počínat si tak, aby nezavdali příčinu 
vzniku požáru.  

• POVINNOST provést nutná opatření pro záchranu ohrožených 
osob, uhasit požár (jestliže je to možné) všemi dostupnými 
prostředky (např. přenosnými hasicími přístroji), nebo provést 
nutná opatření k zamezení šíření požáru (např. odstranění 
hořlavých látek z prostoru hoření) a zabezpečit ohlášení požáru 
(i již uhašeného) vedoucímu pracoviště nebo inspekční službě 
Společnosti; v případě, že požár nelze uhasit ihned uvědomit 
hasičský záchranný sbor a inspekční službu Společnosti. 

• POVINNOST zraněné osoby (pokud je toho schopna) a svědka, 
dojde-li na pracovišti ke vzniku pracovního úrazu, ihned 
informovat vedoucího pracoviště Společnosti; v případě, že 
není možné informovat vedoucího pracoviště, musí ihned 
informovat inspekční službu Společnosti.  

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
Inspekční služba Společnosti  +420 720 680 157 
Hasičský záchranný sbor  150 nebo 112 
Lékařská záchranná služba  155 nebo 112 
Závodní lékař   +420 608 542 973 
                                                                         (od 070o do 113o hod.) 

 
Osobní vrátnice – recepce  +420 607 166 924 
Nákladní vrátnice   +420 721 730 360 

A2) Rozšířené bezpečnostní pokyny – pro 
zaměstnance cizích zaměstnavatelů provádějící 
práce na pracovištích Společnosti s hornickou 
činností nebo činností prováděnou hornickým 
způsobem (pracoviště vrtných prací nebo prací 
POS, wireline operace apod.). 

Společnost stanovuje: 
• POVINNOST ohlásit se před vstupem na pracoviště a 

zaznamenat svůj příchod na pracoviště a odchod z pracoviště 
dle pokynů obdržených u vstupu na pracoviště. 

• POVINNOST používat OOPP dle příkazových značek umístěných 
u vstupu na pracoviště (pracovní obuv dle ČSN EN ISO 20345 
označenou dle kategorizační tab. č. 16 jako S1 až S5, ochrannou 
přilbu dle ČSN EN 397+A1 a ochranné brýle dle ČSN EN 166), 
- pokud při své činnosti budou vstupovat do prostor 

s nebezpečím výbuchu (označených „ZÓNA 0“ „ZÓNA 1“ 
„ZÓNA 2“ a „Prostor se zvýšeným požárním nebezpečím“) 
musí jejich oděv být antistatický, tj. musí vyhovět normě 
ČSN EN 1149-5; 

- pokud při své činnosti budou provádět práce v prostoru 
s nebezpečím výbuchu (označených „ZÓNA 0“ „ZÓNA 1“ 
„ZÓNA 2“) společnost doporučuje, aby zaměstnavatel 
vybavil své pracovníky oděvem se sníženou hořlavostí, tj. 
vyhovujícím normě EN ISO 11612; 

- při práci musí používat ochranné rukavice proti 
mechanickým rizikům dle ČSN EN 388 (pokud to provozní 
dokumentace přímo nezakazuje); 



 

               IN 02-5013-14 2 

 
 

- pokud při své činnosti budou vstupovat do prostor, kde je 
společností nařízeno použít chrániče sluchu, JSOU POVINNI 
je použít; chrániče sluchu musí vyhovovat normě ČSN EN 
458; 

- pokud při své činnosti budou pracovat s chemickými látkami 
a směsmi, jsou povinni se řídit pokyny a používat OOPP, jenž 
jsou uvedené v Bezpečnostním listu příslušné chemikálie 
(případně Pravidly pro bezpečné nakládání s chemickými 
látkami a směsmi vyšších stupňů nebezpečnosti 
schválenými krajskou hygienickou stanicí). 

A3) Rozšířené bezpečnostní pokyny – pro vstup a 
pohyb zaměstnanců cizích zaměstnavatelů 

provádějící práce v areálu Společnosti a pro vjezd 
a pohyb vozidel cizích zaměstnavatelů v areálu 
Společnosti. 

Příchod a odchod z areálu je povolen pouze přes osobní vrátnici 
(vjezd do areálu z ulice Velkomoravská). Vstup do areálu je 
povolen pouze po předložení „Průkazu ke vstupu“, který získá 
vedoucí zaměstnanec cizího zaměstnavatele pro své podřízené 
na osobní vrátnici na základě „Žádosti o povolení ke vstupu“ 
(příloha č. 1). Platnost „Průkazu ke vstupu“ je časově omezena 
na předem smluvenou dobu pracovní – servisní činnosti, 
maximálně však na 12 měsíců od data vydání průkazu. 

Společnost stanovuje: 
• POVINNOST pro chůzi používat chodníky. Tam, kde chodník 

není, je možné chodit jen po levé straně vozovky. 

• POVINNOST při odchodu z areálu umožnit zaměstnanci 
bezpečnostní agentury provedení kontroly všech zavazadel. 

Jednorázové vjezdy osobních i nákladních vozidel cizích 
zaměstnavatelů do areálu budou povoleny na základě 
jednorázové „Propustky k vjezdu“, která bude řidiči vydána na 
osobní vrátnici po souhlasu vedoucího střediska, který si službu 
objednal.  

Vícenásobné vjezdy budou povoleny pouze po předložení 
„Povolení k vjezdu“. „Povolení k vjezdu“ získá vedoucí 
zaměstnanec cizího zaměstnavatele pro své podřízené na osobní 
vrátnici na základě „Žádosti o povolení k vjezdu“ (příloha č. 2). 
Platnost „Povolení k vjezdu“ je časově omezena na předem 
smluvenou dobu pracovní – servisní činnosti, maximálně však do 
konce kalendářního roku, v rámci něhož bylo Povolení k vjezdu 
vydáno.  

Osobní vozidla mají povolen vjezd a výjezd pouze přes osobní 
vrátnici (vjezd do areálu z ulice Velkomoravská). 

Nákladní vozidla mají povolen vjezd a výjezd pouze přes 
nákladní vrátnici (vjezd do areálu ze silnice č. 55 Hodonín – 
Břeclav). 

Společnost stanovuje: 

• ZÁKAZ vjezdu a práce vozidel a mechanismů, které svým 
stavem ohrožují bezpečnost práce a provozu. 

• POVINNOST doložit doklad (výdejku, dodací list nebo „Odesílací 
přepravní list“), ve kterém bude uveden materiál určený pro 
vývoz z areálu. Doklad je potřeba předložit na vrátnici při 
výjezdu. Odesílací přepravní list získá vedoucí zaměstnanec 
cizího zaměstnavatele na osobní vrátnici. 

• POVINNOST umístit „Povolení k vjezdu“ za čelní sklo na 
viditelném místě. 

• POVINNOST při výjezdu umožnit zaměstnanci bezpečnostní 
agentury kontrolu ložné plochy vozidla. 

• POVINNOST dodržovat nejvyšší dovolenou rychlost 30 km/hod 
pro vozidla nebo pracovní stroje v celém areálu Společnosti, 

• POVINNOST parkovat pouze na vyhrazených místech, zachovat 
průjezd minimální šířky 3 m při zastavení vozidla (skládání a 
nakládání materiálu apod.) a dát přednost a uvolnit cestu 
vozidlům Hasičského záchranného sboru a Zdravotní záchranné 
služby, pokud dávají výstražné znamení. 

• POVINNOST ohlásit ihned dopravní nehodu nebo poškození 
dopravní značky v areálu Společnosti inspekční službě 
Společnosti. 

• POVINNOST po ukončení prací (dle objednávky nebo smlouvy) v 
areálu Společnosti, odevzdat „Průkaz ke vstupu“ a/nebo 
„Povolení k vjezdu“ zaměstnanci bezpečnostní agentury na 
vrátnici. 

Následky porušení 

V případě, že Dodavatel poruší jakýkoliv ZÁKAZ nebo POVINNOST 
vyplývající z těchto Bezpečnostních pokynů, nebo vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů na úseku bezpečnosti práce, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty, a to ve výši 10.000,- Kč za porušení 
jakéhokoliv zákazu nebo povinnosti stanovené v kap. A1), A2) a/nebo 
A3) těchto Bezpečnostních pokynů anebo vyplývající z obecně 
závazných právních přepisů na úseku bezpečnosti práce. 

Smluvní pokutu je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k jejímu zaplacení, a to 
bankovním převodem na účet uvedený v takové výzvě. Součástí 
výzvy je zdokumentované porušení ZÁKAZu nebo POVINNOSTi 
stanovené Společností těmito Bezpečnostními pokyny anebo 
stanovené obecně závaznými právními předpisy na úseku 
bezpečnosti práce, a to formou fotografie, zápisu nebo jiným 
prokazatelným způsobem. Jestliže Dodavatel tento závazek zaplatit 
ve stanovené lhůtě nesplní, může Objednatel vedle smluvní pokuty 
požadovat úrok z prodlení z nezaplacené smluvní pokuty, který je 
určen ve výši aktuálně (v době odeslání výzvy) platné referenční 
bankovní sazby PRIBOR 1M zvýšené o 1 % p.a. 

Nezaplatí-li Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výše uvedené 
lhůtě, Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu vznikl 
nárok ve smyslu těchto Bezpečnostních pokynů, započíst i proti 
jakékoliv peněžité pohledávce Dodavatele, která mu vznikne nebo na 
jejíž zaplacení bude mít nárok vůči Objednateli ze smlouvy (resp. 
příslušné objednávky), v rámci jejíhož plnění porušil Dodavatel 
ustanovení těchto Bezpečnostních pokynů. K započtení pohledávek 
dojde ke dni určenému Objednatelem. 

Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody. Zaplacená smluvní pokuta se na 
náhradu škody nezapočítává. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije. 

Dodavatel nese veškerou odpovědnost za škodu (např. škoda na 
majetku, na zařízení, na zdraví, a to bez ohledu na skutečnost, které 
straně škoda vznikla) způsobenou jeho zaměstnanci nebo 
zaměstnanci jeho suboddavatelů na pracovišti Společnosti a zavazuje 
se ji Objednateli uhradit, včetně nutně vynaložených nákladů na 
odstranění následků škod, a to bez ohledu na skutečnost, jestli 
Dodavatel splnil svou povinnost seznámit své zaměstnance a své 
subdodavatele s těmito Bezpečnostními pokyny. Objednatel si 
vyhrazuje právo kontrolovat při plnění předmětu smlouvy (resp. 
příslušné objednávky) Dodavatelem, dodržování zásad bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a v případě vážného porušení ZÁKAZu nebo 
POVINNOSTi vyplývající z těchto Bezpečnostních pokynů anebo 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů na úseku 
bezpečnosti práce, které by mohlo vést k ohrožení bezpečnosti nebo 
zdraví osob, nařídit okamžité přerušení prací a vykázat zaměstnance 
cizího zaměstnavatele nebo zaměstnance jeho subdodavatele, 
jakožto původce ohrožení z pracoviště Objednatele. 

 
 



 

               IN 02-5013-14 3 

 
 

Příloha č. 1 

Žádost o povolení ke vstupu do areálu společnosti MND Drilling & Services a.s. 

Povolení ke vstupu se vydává max. na 12 měsíců od data vydání průkazu. 

Externí firma  

Název    

Adresa  

Odpovědná osoba   

Email/telefon  

V areálu pracuje pro:  

Středisko/oddělení  

Odpovědná osoba  

Email/mobil  

Místo, kde bude firma pracovat:   

Druh činnosti (př. stavební práce):  

Zaměstnanec externí firmy s povolením vstupu: svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně 
seznámen s Bezpečnostními pokyny a informacemi o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich 
působením pro zaměstnance cizích zaměstnavatelů ze dne 1. 8. 2016, kteří vykonávají práce v areálu 
společnosti  MND Drilling & Services a.s., jejich obsah je mi jasný a budu se jimi řídit. 

Příjmení a jméno Datum narození 
Platnost vstupu 

Podpis 
od do 

     

 
 
 

    

     

     

     

     

     

 
Žádost o vstup je oprávněn schválit jen vedoucí pracovník (střediska/oddělení)! 
 
 

Jmenovka, podpis vedoucího  
  



 

               IN 02-5013-14 4 

 
 

 
Příloha č. 2 

Žádost o povolení k vjezdu do areálu společnosti MND Drilling & Services a.s.  

Povolení k vjezdu se vydává max. do konce kalendářního roku od data vydání průkazu. 

Externí firma  

Název    

Adresa  

Odpovědná osoba   

Email/telefon  

V areálu pracuje pro:  

Středisko/oddělení  

Odpovědná osoba  

Email/mobil  

Místo, kde bude firma pracovat:    

Druh činnosti (př. stavební práce):  

Četnost = počet jízd za den, týden, měsíc (1/D, 1/T, 1/M apod.):  

Upozornění: Vzhledem k tíživé situaci v dopravě v areálu společnosti MND Drilling & Services a.s. je povolen vjezd 
pouze vozidlům, která přepravují materiál, nářadí, měřící techniku atd. Pro vozidla zajišťující pouze 
přepravu osob jsou určena parkoviště mimo areál. 

Vozidla: 

Typ SPZ Řidič Způsob využití vozidla            Platnost od…do 

     

     

     

     

     

     

 
Žádost o vjezd je oprávněn schválit jen vedoucí pracovník (střediska/oddělení)! 
 
 

Jmenovka, podpis vedoucího  

 


